Kính gửi:

Tổ chức niêm yết Công ty CP Đầu tư và Sản xuất Việt Hàn

Tên giao dịch VIET-HAN CORPORATION

Trụ sở chính Lô 4, KCN Điện Nam - Điện Ngọc, Quảng Nam
Điện thoại 0510 3947234 Fax 0510 3946333

Mã chứng khoán yết VHG

Trân trọng

HUỲNH TẤN CHUNG

Công ty CP Đầu tư và Sản xuất Việt Hàn
Lô 4, KCN Điện Nam - Điện Ngọc, Quảng Nam

             Uỷ ban chứng khoán nhà nước
             Sở Giao dịch chứng khoán TP HCM

- Doanh thu Quý 4-2012 của công ty đạt 34,6 tỷ đồng, giảm 36,43 % so với cùng kỳ năm trước , lợi nhuận biên (
2,38 tỷ). Nguyên nhân : do ảnh hưởng tính chất mùa vụ ( mùa mưa) nên nhu cầu tiêu thụ các sản phẩm dây điện,
ống nước, gạch ngói và cáp viễn thông giảm mạnh. Mặt khác, một số đơn hàng có giá trị lớn đang sản xuất dỡ
dang, chưa kịp ghi nhận doanh thu trong năm.

TỔNG GIÁM ĐỐC

- Chi phí bán hàng giảm 49,5%, chi phí quản lý tăng 22,39% so với cùng kỳ năm trước do phải trích lập dự
phòng phải thu khó đòi (các khoản trích lập này đều có khả năng thu hồi nhưng đa phần các khách hàng bị ảnh
hưởng nặng bởi chính sách tiền tệ nên cam kết thanh toán vượt thời hạn quy định.)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /CVGT-VHG2013 ---------o0o--------

   "V/v: Giải trình kết quả kinh doanh lỗ theo BCTC Hợp nhất  Quý 4-2012 Quảng Nam, ngày 06  tháng 02 năm 2013

- Công ty TNHH Quê Việt - Quảng Nam là công ty con do đang trong giai đoạn đầu tư triển khai nên chưa phát
sinh doanh thu. Quý 4/2012, Lợi nhuận của Công ty con là 229.945 triệu đồng , lợi nhuận của Công ty mẹ là -
14.423 tỷ. Tổng Lợi nhuận theo Báo cáo tài chính hợp nhất là - 14.193 tỷ đồng.

- Chi phí tài chính tiếp tục gia tăng do hoạt động chuyển nhượng các dự án bất động sản đang gặp khó khăn vì thị
trường đóng băng.Công ty tiếp tục huy động tín dụng ngân hàng tài trợ vốn cho hoạt động sản xuất, trong khi
khách hàng chính là các doanh nghiệp nhà nước, đại lý thanh toán tiền mua hàng kéo dài, thậm chí quá hạn làm
tăng chi phí vay vốn.